[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  апреля 2017 года  № 231

п.г.т. Махнёво

О подготовке и проведении на территории Махнёвского муниципального образования праздничных мероприятий, посвящённых празднованию

72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов

В целях организованной подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых празднованию 72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования руководствуясь Уставом  Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам сельских и поселковой администраций, руководителям учреждений, организаций, предприятий, вне зависимости от формы собственности  Администрации Махнёвского муниципального образования,  организовать праздничные мероприятия, посвященные празднованию 72 – годовщины  Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов.
2. Утвердить:

2.1 План мероприятий, посвящённых празднованию 72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Махнёвского муниципального образования (приложение №1).

2.2  Смету расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования (приложение №2).
3. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (С.М. Киселёвой) выделить денежные средства в размере 6 000 (шесть  тысяч) рублей на проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования.
4.  Рекомендовать  и.о. начальника отделения полиции № 2 п.г.т. Махнёво Межведомственного отдела МВД России «Алапаевское» Сажину А.В. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» Охрямкину В.А. обеспечить дежурство кареты скорой помощи во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава  Махнёвского
муниципального образования

                                                      А.В. Лызлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
от 12.04.2017  года № 231
План мероприятий,
 посвящённых празднованию 72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов
на территории Махнёвского муниципального образования
	№

п./п.
	Наименование учреждения
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	МКУ  «Махнёвский культурно-досуговый центр»
	«Страницы мужества и славы» книжная выставка
	2.05.2017-10.05.2017
	Махнёвская ПБ

	2.
	МКУ  «Махнёвский культурно-досуговый центр»
	«Повзрослели они

до поры…» книжная выставка
	2.05.2017-10.05.2017
	Махнёвская ДБ

	3.
	МКУ  «Махнёвский культурно-досуговый центр»
	«Студия читательских развлечений»

«Жизнь короткая, но яркая» комплекс мероприятий
	5.05.2017

 16.00-17.00
	Махнёвская ДБ

	4.
	МКУ  «Махнёвский культурно-досуговый центр»
	Мастер-класс по изготовлению голубя оригами
	5.05.2017

 17.00-16.00
	Махнёвская ПБ

	5.
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Интерактивно –музыкально-поэтический квест "По дорогам великой Победы"
	05.05.17                  14.00
	музей

	6.
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Вечер-реквием о поэтах, не вернувшихся с войны "Они не вернулись из боя"
	06.05.17                17.00
	библиотека

	7.
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Просмотр фильмов о ВОВ
	8.05.17, 7.05.17                    в 17-00
	музей

	8.
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Выставка книг «Есть такая профессия Родину защищать»
	03.05.17 – 20.05.17
	библиотека

	9.
	МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»
	Передвижная выставка     « Чтобы знали и помнили»
	09.05.17
	музей

	10.
	Санкинский ДК
	Концерт
	09.05.17                          13-00
	Санкинский ДК

	11.
	Санкинский ДК
	Митинг
	09.05.17                          11-00
	Памятник ВОВ

	12.
	Санкинский ДК
	Вечер отдыха для ветеранов и тружеников тыла
	09.05.17                          14-00
	Санкинский ДК

	13.
	Фоминский сельский клуб
	Митинг
	09.05.17                          11-00
	Памятник ВОВ

	14.
	Фоминский сельский клуб
	Концерт «Эх, путь-дорожка!»
	09.05.17                          12-00
	Фоминский сельский клуб

	15.
	Хабарчихинский сельский клуб
	Митинг
	09.05.17                          11-00
	Памятник ВОВ

	16.
	Хабарчихинский сельский клуб
	Концерт «Победа в сердце каждого живёт»
	09.05.17                          11-40
	Хабарчихинский сельский клуб

	17.
	Муратковский ДК
	Митинг
	09.05.17                          11-00
	Памятник ВОВ

	18.
	Муратковский ДК
	Концерт «Как хорошо на свете без войны»
	09.05.17                          12-00
	Муратковский ДК

	19.
	Б-Ерзовкий сельский клуб
	Митинг
	09.05.17                          11-00
	Памятник ВОВ

	20.
	Кокшаровский сельский клуб
	Митинг
	09.05.17                          11-00
	Памятник ВОВ

	21.
	Б-Ерзовкий сельский клуб
	Концерт «Победная весна»
	09.05.17                          11-40
	Б-Ерзовкий сельский клуб

	22.
	Кокшаровский сельский клуб
	Концерт «Весна 1945-го»
	09.05.17                          11-50
	Кокшаровский сельский клуб

	23.
	Махнёвский ДК
	Митинг
	09.05.17                          12-00
	Памятник ВОВ

	24.
	Махнёвский ДК
	Концерт «Не гаснет памяти свеча»
	09.05.17                          12-50
	Махнёвский ДК

	25.
	Мугайский ДК
	Митинг
	09.05.17                          11-00
	Памятник ВОВ

	26.
	Мугайский ДК
	Концерт «Вечная Память и Слава!»
	09.05.17                          12-00
	Мугайский ДК

	27.
	Кишкинский сельский клуб
	Митинг «Это наша Победа»
	09.05.17                          11-00
	Памятник ВОВ

	28.
	Кишкинский сельский клуб
	Концерт «Сверкают солнца яркие лучи…»
	09.05.17                          12-00
	Кишкинский сельский клуб

Приложение № 2
 к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 12.04.2017  года №231
Смета расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных празднованию 72 – годовщины   Победы  в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов, на территории Махнёвского муниципального образования

	№

п./п.
	Наименование

расходов
	Сумма, руб.
	Ответственный

	1.
	2.
	3.
	4.

	1
	Продукты питания
	6000
	Специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования Шалгина Н.И.